
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми розвитку промисловості Одеської 
області на 2011-2014 роки

Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» та Закону України «Про державне прогнозування та 
розроблення  програм  економічного  і  соціального розвитку  України», 
розглянувши наданий обласною державною адміністрацією проект Програми 
розвитку промисловості Одеської області на 2011-2014 роки, обласна рада

ВИРІШИЛА:

Затвердити Програму розвитку промисловості Одеської області на 2011-
2014 роки (далі – Програма), що додається.

Обласній  державній  адміністрації  забезпечити  виконання  завдань  та 
пріоритетних напрямів розвитку промисловості області у 2011 – 2014 роках. 

Доручити обласній державній адміністрації  у  двотижневий строк після 
затвердження обласною радою показників Програми довести їх до виконавців.

Постійним  комісіям  обласної  ради  розглядати  на  своїх  засіданнях 
питання  про  хід  виконання  Програми  та  за  результатами  розгляду  вносити 
відповідні пропозиції.

Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  економіки,  промисловості,  розвитку  підприємництва  та 
регуляторної політики. 

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик

30 грудня 2010 року
№ 48-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 30 грудня 2010 року

                                                                                           № 48-VI

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ 
ПРОМИСЛОВОСТІ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

НА  2011-2014  РОКИ



ЗМІСТ

1. ОСНОВНА МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 3

2. АНАЛІЗ  ТЕНДЕНЦІЙ  РОЗВИТКУ  ПРОМИСЛОВОГО 
КОМПЛЕКСУ РЕГІОНУ У 2008-2010 РОКАХ 4

3. ПРОБЛЕМНІ  ПИТАННЯ  ДІЯЛЬНОСТІ  ПІДПРИЄМСТВ 
ПРОМИСЛОВОСТІ  ОБЛАСТІ, ШЛЯХИ ЇХ  ВИРІШЕННЯ 11

4. ПРІОРИТЕТНІ  НАПРЯМКИ  РОЗВИТКУ  ПРОМИСЛОВОСТІ 
ОБЛАСТІ У 2011 - 2014 РОКАХ 14

4.1.
РОЗВИТОК  НОВИХ  ФОРМ  ЗАЛУЧЕННЯ  ІНВЕСТИЦІЙНИХ 
РЕСУРСІВ - СТВОРЕННЯ  ІНДУСТРІАЛЬНИХ (ПРОМИСЛОВИХ) 
ПАРКІВ НА ТЕРИТОРІЇ ОБЛАСТІ 

15

5. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 16

6. СТРОКИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 16

7. ОЧІКУВАНІ  РЕЗУЛЬТАТИ, ЕФЕКТИВНІСТЬ ПРОГРАМИ 16

8. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ВИКОНАННЯ 
ПРОГРАМИ

16

Додаток 1. Ресурсне забезпечення Програми розвитку промисловості 
Одеської області на 2011-2014 роки

Додаток  2.  Перспективні  напрямки  розвитку  підприємств 
промислового комплексу області,  прогнозні обсяги

Додаток 3.  Розвиток нових та  диверсифікація  діючих виробництв 
Одеської області на 2011-2014 роки

Додаток 4. Заходи щодо реалізації Програми розвитку промисловості 
Одеської області на 2011-2014 роки

1



Вступ

Програма розвитку промисловості Одеської області на 2011-2014 роки 
(далі – Програма) розроблена обласною державною адміністрацією відповідно до 
статті 17 Закону України «Про місцеві державні адміністрації». 

Правовою  основою розроблення Програми є Закон України «Про державне 
прогнозування  та  розроблення  програм  економічного  і  соціального  розвитку 
України», розпорядження Кабінету Міністрів України від  9 липня 2008 р. № 947-р 
«Про  схвалення  Концепції  проекту  Загальнодержавної  цільової  економічної 
програми  розвитку  промисловості  на  період  до  2017  року»,  Стратегія 
економічного та соціального розвитку Одеської області на період до 2015 року, 
затверджена  рішенням  Одеської  обласної  ради  від   9  листопада  2007  року 
№  347-V,   розпорядження  голови  облдержадміністрації  від   02.  07.  2010р. 
№  437/А-2010  «Про  затвердження  плану  заходів  із  виконання  Програми 
соціально-економічного та культурного розвитку Одеської  області на 2010 рік».

Проект Програми було підготовлено на основі ретельного аналізу ситуації в 
сфері  промисловості  на території  Одеської  області,  чинників кризових проявів, 
оцінки зовнішніх та внутрішніх факторів.

 Програма  включає  аналіз  розвитку  промисловості  області  за  2008-2010 
роки,  характеристику  основних  проблем  у  відповідній  галузі  та  перспектив  її 
розвитку впродовж 2011-2014 років. Крім того, у програмі представлені основні 
прогнозні показники розвитку промисловості області в цілому та в розрізі окремих 
галузей.

Необхідними складовими реалізації Програми мають стати:
 узгоджена  діяльність  із  центральними  органами  виконавчої  влади  з 

питань  розв’язання  актуальних  проблем  галузевого  та  регіонального  розвитку 
промисловості;

 співпраця  місцевих  органів  виконавчої  влади,  органів  місцевого 
самоврядування, підприємств, що є роботодавцями, організацій та профспілок; 

 координація  та  співробітництво  з  Регіональним  комітетом  з 
економічних  реформ  та  обласною  радою  керівників  підприємств  при  голові 
Одеської обласної державної адміністрації.

2



1.Основна мета та завдання Програми

Програма  розроблена  на  виконання  поставленого  Президентом  України 
завдання з відновлення економічного зростання та модернізації економіки. 

Основною метою Програми є створення умов для активізації інноваційно-
інвестиційної  діяльності  виробничого  комплексу,  особливо  в  районах  області, 
оптимізації  галузевої   структури,  забезпечення  ринку  конкурентоспроможними 
промисловими товарами та збільшення надходжень до бюджету.

Програма ставить за мету збереження науково-технічного і технологічного 
потенціалу,  створення  умов  для  його  подальшого  розвитку  з  орієнтацією  на 
виробництво  конкурентоспроможних  товарів,  визначення  пріоритетів  розвитку 
окремих галузей промисловості. 

Враховуючи  цілі,  які  ставляться,  Програма  реалізовуватиметься  шляхом 
виконання наступних завдань:

 забезпечення  зменшення  розриву  рівня  економічного  розвитку 
агломерації  «великої  Одеси»,  у  порівнянні  з  південно-західними та  північними 
районами області відповідно до стратегічних завдань;

 ефективного використання ресурсного потенціалу області (трудових, 
матеріальних та природних ресурсів);

 відновлення  функціонування  непрацюючих  та  збанкрутілих 
виробництв  з  перерозподілом  забезпечення  сільгоспсировиною  виробництв  з 
переробки  цукру,  молочної,  м’ясної,  рибної,  консервної,  овочевої  та  іншої 
продовольчої продукції, легкої промисловості та будівельних матеріалів;

 підтримки  стабільного  функціонування  ключових 
бюджетоутворюючих підприємств;

  розробки  перспективних  напрямків  діяльності  промислового 
комплексу  з  використанням  наукового  потенціалу,  створенням  сучасної 
інноваційної  інфраструктури  (індустріальних  парків,  технопарків,  кластерів)  з 
виробництва дослідних зразків, зокрема, пристроїв зв’язку та телекомунікаційних 
технологій.

Одним  із  пріоритетних  завдань  місцевих  органів  влади   є  підвищення 
життєвого рівня населення області шляхом збільшення заробітної плати.

Історично  склалося,  що  рівень  заробітної  плати  та  чисельність  працюючих  у 
промисловості Одеської області значно вищі, ніж у сільському господарстві, торгівлі та 
сфері послуг, будівництві. Довідково: середня заробітна плата за 2009 рік становила в 
промисловості  –   1805  грн,  торгівлі  –  1248  грн.,  будівництві  –  
1200 грн., сільському господарстві – 927 грн.

Саме  тому  необхідною  умовою  забезпечення  стабільного  розвитку 
економіки області, покращення соціальних умов є розвиток промисловості області 
через реалізацію відповідної програми.

3



2.Аналіз тенденцій розвитку промислового комплексу регіону 
у 2008-2010 роках 

Одеська область  має значні виробничі потужності та промислову базу для 
розвитку  провідних  галузей  -  з  виробництва  харчових  продуктів,  хімічної  та 
нафтохімічної  промисловості,  машинобудування,  нафтоперероблення, 
виробництва  готових  металевих  виробів,  будівельних  матеріалів,  легкої 
промисловості,  а  також мережу  науково-дослідних  установ  (інститути,  центри, 
конструкторські бюро).

Промисловий потенціал регіону визначається:

 динамікою виробництва промислової продукції;

 обсягами реалізованої продукції;

 наявністю трудових ресурсів та рівнем їх зайнятості  на ринку праці 
(рівень безробіття);

 рівнем  розвитку  наукоємних  інвестиційно-спроможних  галузей  і 
підприємств, які впроваджують інновації. 

В  області   налічується   майже  480  промислових  підприємств,  на  яких 
працює більше 70 тис. штатних працівників.

Основні показники розвитку промисловості

2005
рік

2007
рік

2008
рік

2009
рік

2010*
рік 

Обсяги  виробництва  промислової 
продукції,  у  відсотках  до 
попереднього року

99,5 116,5 127,6 77,8 104,0

Обсяг реалізованої продукції 
промисловості (у фактичних цінах), 
млрд. грн. 14,65 19,1 30,7 26,3 28,0
Частка реалізованої продукції 
промисловості в Україні,% 3,1 2,7 3,3 3,3 3,3
Основні засоби промисловості (у 
фактичних цінах, на кінець року), 
млн. грн. 13823 16226 18497 20637 22000
Кількість найманих працівників у 
промисловості, тис. осіб 95,9 89,5 87,7 79,3 71,0
Середньомісячна номінальна 
заробітна плата найманих 
працівників у промисловості, грн. 

769 1181 1741 1805 2150

4



*   очікувані показники

Галузі, які формують структуру промислового виробництва області:

Галузі
Частка в загальному обсязі реалізованої продукції області ,%
Січень-листопад 

2010 року 2009 рік 2008 рік
Харчова промисловість 25,7 26,3 17,4
Виробництво  продуктів 
нафтоперероблення

26,3 28,9 25,2

Хімічна  та  нафтохімічна 
промисловість

14,5 11,0 13,9

Машинобудування 8,3 9,4 21,9
Виробництво  металевих 
виробів

7,2 5,5 5,3

Виробництво  будівельних 
матеріалів

1,4 1,6 2,8

Частка реалізованої продукції,%

2008 рік 2009 рік

2,8%

11,1%17,4%

5,3%
21,9%

1,2%

13,9%

25,2%
0,7%

0,4%
0,8%

28,9%

11,0%
1,6% 5,5%

9,4%

0,6%

15,4%

26,4%
0,4%

Січень-листопад 2010 року 

5



 Зосереджений в області значний виробничий потенціал використовується 
недостатньо  ефективно,  має  місце  структурна  деформація  промислового 
виробництва з  переважаючою  часткою  виробництва  продуктів 
нафтоперероблення,  на  яку  припадає близько  28%  промислового  виробництва, 
хімічної та нафтохімічної промисловості - 14%.

Через  вплив  кризових  чинників  дещо  втрачений  потенціал  наукоємних 
галузей  (машинобудування),  та  галузей,  які  зорієнтовані  на  внутрішній  ринок 
(виробництво будівельних матеріалів, легка промисловість).

6



Аналіз  розвитку  промисловості  останніх  років  показав,  що  і  в  найбільш 
складні  періоди промисловий комплекс  залишається  базовим формуванням для 
розвитку економіки області  і  забезпечує  вагомі  надходження до бюджетів  усіх 
рівнів.

Так,  основною ознакою економічного  розвитку  області  у  2008  році  було 
забезпечення  позитивної  динаміки  в  промисловому  секторі.  Сприятлива 
зовнішньоекономічна кон`юнктура для експортерів, високий рівень внутрішнього 
інвестиційного  та  споживчого  попиту  зумовило  значно  вищий  економічний 
результат промислового виробництва в області, ніж в цілому по Україні (обсяги 
виробництва по області зросли на 27,6% (по Україні – зменшились на 3,1%).

Однак,   вплив економічної кризи наприкінці 2008 року та початку  2009 року, 
значна   залежність  від  зовнішньої  кон’юнктури,  споживання  енергоресурсів, 
імпортної сировини, матеріалів не дозволили забезпечити   нарощування обсягів 
на підприємствах базових галузей за підсумками  2009 року.

Проте,  незважаючи  на  складні  економічні  умови  протягом  2009  року, 
наприкінці  року  сформувались  стійкі  позитивні  тенденції  щомісячного 
нарощування обсягів промислового виробництва  (відновлено динаміку зростання 
- у листопаді до жовтня – на 21,8%, у грудні до листопада на 9,8% (по Україні  
+2,6%).

Як  результат,  підсумки  2009  року  і  аналіз  економічного  стану  області 
впродовж 2010  року  демонструють,  що найбільш складний  період  пройдено,  і 
намітилась  тенденція  до  стабілізації  та  поступового  відновлення  економіки 
регіону.

У  2010  році  вже  спостерігається  поступова  стабілізація  промислового 
виробництва. У січні-травні 2010 року відновлено динаміку нарощування обсягів 
промислового виробництва (+0,8%), у січні-червні  +1,4%, у січні-липні (+4,8%), 
січні-серпні (+6,8%), січні – вересні (+5,3%), січні – жовтні 2010 року (+7,1%).

За січень – листопад 2010 року приріст виробництва становить 5,4%. 

7



ПОКАЗНИКИ ЗА ОСНОВНИМИ ВИДАМИ ДІЯЛЬНОСТІ

Темпи приросту, зниження (-), %

Січень-
листопад 2010 

року
2009 рік 2008 рік

Промисловість – всього       
+10,6 *

+5,4 
-21,9*

-22,2
-5,2*

+27,6
Переробна промисловість
в тому числі -

+13,0 
+5,2 

-26,6
-22,3

-6,0
+28,3

Виробництво харчових 
продуктів, напоїв та тютюнових 
виробів 

+2,7 
+17,5

-6,1
-2,6

-2,1
-19,6

Легка промисловість
+7,7 

 +7,0
-25,9

-13,7
-10,6

-5,8
Целюлозно – паперове 
виробництво; видавнича справа 

+2,5 
-3,9

-18,8
-16,3

+0,1
+3,9

Виробництво продуктів 
нафтоперероблення 

+0,3 
-21,2

-3,4
-0,2

-13,4
-

Хімічна та нафтохімічна 
промисловість 

+20,1 
+31,2

-22,8
-26,5

-8,6
+0,6

Виробництво іншої неметалевої 
мінеральної продукції

+7,6 
+4,1 

-38,4
-56,6

-2,8
-13,8

Виробництво готових металевих 
виробів

+12,2 
-8,1

-26,6
-16,0

-12,3
-14,9

Машинобудування
+33,5 

-10,8
 -45,1

-54,0
 +0,3

+3,8

8



*по Україні

Харчова та переробна промисловість.

Найбільш  інвестиційно  привабливою  галуззю  в  області,  завдяки 
сприятливим  природно-кліматичним  умовам,  наявності  сировинного  та 
споживчого потенціалу, є  харчова та переробна промисловість. 

Значна  частка  в  галузі  належить  підприємствам  з  виробництва 
олійножирової,  м’ясної  та  молочної  продукції,  консервної  промисловості, 
виробництву виноградних вин та напоїв. 

Потенціал  галузі  представляють  великі  та  середні  підприємства  -  
ВАТ  „Іллічівський  олійножировий  комбінат”,  ВАТ  “Одеський  олійножировий 
комбінат”, ТОВ “Одеський олійноекстракційний завод”, ВАТ “Одеський коровай”, 
ВАТ “Одеський консервний завод дитячого харчування”,  ПрАТ “Одеський завод 
шампанських вин”,  ЗАТ “Одеський коньячний завод”, ЗАТ “Одесавинпром”  та 
інші.

У 2009 році  вдалося стабілізувати виробництво та  майже досягти рівня  
2008 року. Протягом року були введені в дію нові технологічні комплекси:

 ІІ  черга  ВАТ  „Іллічівський  олійножировий  комбінат”  з  глибокої 
переробки  рослинних  олій  потужністю  1,5  тис.  тонн   на  добу.  Створено  150 
робочих місць;

 ТОВ «Українська Чорноморська індустрія» з переробки соняшникової та 
соєвої олії потужністю 1,5 тис. тонн соняшнику та 2,0 тис. тонн сої на добу. Обсяг 
іноземних інвестицій -  22,5 млн. дол. США.  Створено 248 нових робочих місць.

  цех  з  випуску  рослинних  олій  на  Роздільнянському  ТОВ  “Біойл 
Універсал  Україна”  потужністю 200-250  тонн  олії  за  добу,  створено  40  нових 
робочих місць.

Особлива увага приділялась стабілізації підприємств з виробництва харчових 
продуктів  та  напоїв  у  2010  році,  і  за  підсумками 11 місяців  2010 року  можна 
констатувати,  що  повністю  збережено  динаміку  нарощування 
(у  січні-листопаді   приріст  виробництва  становить  +17,5%,  по  Україні  +2,7%). 
Галузь займає чверть в загальному обсязі реалізованої продукції по області. 

Збільшили випуск продукції ЗАТ „Іллічівський маслоекстракційний завод”, 
ТОВ  „Українська  Чорноморська  індустрія”  з  переробки  олійних  культур, 
стабільно працюють підприємства м`ясо-молочної промисловості (ТОВ «Векка», 
ТОВ  «Гармаш»,  ТОВ  «Онісс»,  ТОВ  «Арцизький  молзавод»,  ТОВ  «Агроком», 
сирзаводи  районів  області),  консервної  (ВАТ  «Одеський  завод  дитячого 
харчування»), виноробної промисловості (СВК «Шабо»).

Машинобудування.

9



Особливе місце в промисловості належить машинобудівному комплексу.

За 2008 рік приріст обсягів виробництва в машинобудуванні у порівнянні з 
минулим роком становив 3,8%. Частка машинобудівної галузі в загальному обсязі 
продукції реалізованої продукції - 21,9%. 

На показники діяльності  підприємств машинобудування за результатами   
2009 року суттєво вплинуло скорочення внутрішнього попиту на продукцію, перш 
за все автомобілебудування (зниження обсягів складання автомобілів на ГРП ЗАТ 
ЗАЗ «Іллічівський завод автомобільних агрегатів»), обмеження платоспроможного 
попиту населення у поєднанні зі скороченням обсягів фінансування майже з усіх 
джерел,  зменшення  зовнішнього  попиту,  внаслідок  чого  обсяги  виробництва 
скоротились на 54%.

Поряд  з  цим,  незважаючи  на  негативні  наслідки  кризи,   провідні 
підприємства галузі реалізовували програми з модернізації виробництва, введення 
нової продукції, нових технологічних процесів:

-  ВАТ  «Одескабель»  впроваджено  лінію  Davis-Standart  для  виготовлення 
ізольованих силових кабелів та лінію з виробництва нагрівальних кабелів;

-  ВАТ  «Телекарт-прилад»  здійснено  розробки  устаткування  для  будівництва 
локальних  обчислювальних  мереж,  системні  рішення  в  області  енергетики, 
комунікаційне і програмне забезпечення для енергопостачальних компаній;

-  ГРП  Іллічівський  ЗАА  ЗАТ  „ЗАЗ”  відкрито  нову  дільницю  для  діагностики 
автобусів та автомобілів, дільницю вантажно - митного комплексу, створено 23 робочих 
місця. 

- ТОВ «Укратлантік» введено в дію підприємство з виробництва водонагрівачів, за 
2009 рік виготовлено 137 тис. одиниць, створено  100 нових робочих місць.

10



У січні-листопаді 2010 року в порівнянні з відповідним періодом минулого 
року  значно  уповільнились  темпи  зниження  обсягів  виробництва  на 
підприємствах машинобудування до 10,8%.

У листопаді 2010 року до жовтня відновлено тенденції нарощування в галузі, 
обсяги виробництва збільшились на 7,4%. 

Хімічна та нафтохімічна промисловість.

Основною  умовою  функціонування  хімічної  і  нафтохімічної 
промисловості  є  забезпечення  поставок  продукції  на  зовнішній  ринок  та  для 
сільгоспвиробників  країни  (ВАТ “Одеський  припортовий  завод”,  ВАТ “Олімп-
круг”, ВАТ “Елакс”, ВАТ “Інтерхім”, ДП “Сан-Клін”, ТОВ “Консенсус”). 

На  стан  виробничої  діяльності  провідного  підприємства  галузі  -  
ВАТ  „Одеський  припортовий  завод”,  і  наприкінці  2008  року,  і  у  2009  році, 
суттєвий  вплив  мали  наслідки  світової  фінансової  кризи  (відсутність 
підтвердженого  платоспроможного  попиту  з  боку  споживачів  мінеральних 
добрив,  відновлення  потужного  виробництва  карбамідних  добрив  Китаєм  та 
Індією, зменшення ринкової вартості карбаміду в країнах світу). Підприємством 
здійснювались необхідні  заходи щодо їх нівелювання та поліпшення ситуації  з 
реалізацією продукції. 

Стабільна робота базових підприємств ВАТ „Одеський припортовий завод”, 
ВАТ  „Інтерхім”  з  виробництва  фармацевтичних  препаратів,  ВАТ  “Елакс” з 
виробництва лакофарбових матеріалів,  ТОВ „Сан-Клін ІНТ”,  ЗАТ “АВС Кемікал 
Індастрі” з  виробництва  миючих  засобів,  ТОВ  “Консенсус” з  виробництва 
пластмасових  виробів  сприяла  нарощуванню  обсягів  виробництва  в  галузі 
впродовж січня-листопада  2010 року (приріст становить +31,2%).

ВАТ „Інтерхім” входить до 20 кращих вітчизняних фармвиробників - лідерів 
ринку, продукція експортується до Росії, Бельгії, Латвії.

Виробництво продуктів нафтоперероблення.

Комплекс  з  виробництва  продуктів  нафтоперероблення  представлений 
єдиним підприємством - ПАТ „Лукойл – Одеський НПЗ”, яке здійснює переробку 
нафти  та  виробництво  бензинів,  дизельного  палива  за  стандартом  ЄВРО-4, 
вакуумного газойлю.

 У 2008-2009 роках на підприємстві реалізовувалась інвестиційна програма 
розвитку та технічного переозброєння, яка включає підвищення якості продукції, 
поглиблення рівня переробки нафти, проведення реконструкції  підприємства.  У 
2009  році  відновлено  виробництво  реактивного  палива,  у  травні  2010  року 
запроваджено  виробництво  нової  продукції  -  паливного  газу  та  атмосферного 
залишку вісбрекингу. 

11



Суттєвий  вплив  на  стан  розвитку   промисловості  області  також  мали 
показники  галузей,  які   займають  значну  частку  та   забезпечують  продукцією 
внутрішній  ринок  області:  металургійного  виробництва  та  металевих  виробів, 
легкої  промисловості  (приріст  обсягів  становив  7,0%),   виробництва  іншої 
неметалевої мінеральної продукції (+ 4,1%).

За січень-листопад 2010 року створено майже  1,5 тис. нових робочих місць: 
у харчовій промисловості  – до 480, у  виробництві виробів зі  шкіри – до 80,  у 
будівельній промисловості – до 40, у виробництві машин та устаткування – до 150, 
електричного,  електронного  та  оптичного  устаткування  –  до  50,  транспортних 
засобів - до 25.

12



3.Проблемні питання діяльності підприємств промисловості  області, 
шляхи їх  вирішення

Аналіз стану промислової сфери та чинників, що стримують  її  подальший 
розвиток,  дозволяє  згрупувати  основні  проблеми,  характерні  для  усіх  видів 
діяльності промислового комплексу, на розв’язання яких спрямована ця Програма.
      Проблеми правового забезпечення:

- відсутність інвестиційно привабливого законодавства, дієвих гарантій для 
інвестора;

-  нерозвиненість  правових механізмів  регулювання  ринку  промислової 
продукції,   включаючи   встановлення   умов   доступу  на  національний  ринок 
зарубіжних  імпортерів,  відсутність  ефективного  захисту   від  контрафактної   і 
контрабандної   продукції,   забезпечення   балансу  інтересів  між  виробниками, 
оптовиками і підприємствами роздрібної торгівлі;

-  висока   вартість кредитних ресурсів.  
Організаційні та економічні проблеми:
- неефективна  структура  промислового  виробництва,  яка  не відповідає 

структурі виробничих потужностей;
-  відсутність  міжгалузевої  збалансованості  виробництва  на  основі 

закінченого технологічного циклу;
- незадовільний  рівень  інноваційної діяльності на більшості  підприємств: 

низький  (порівняно  з  потенційними  можливостями)   рівень   впровадження 
науково-технічних розробок у виробництво та випуск інноваційної продукції;

- недостатній рівень завантаження  виробничих  потужностей підприємств 
різних  галузей, а також надмірність існуючих виробничих потужностей з огляду 
на реальні потреби внутрішнього і зовнішнього ринку;

-  високий  рівень  зносу  основних  фондів  (моральний   та  фізичний)  в 
більшості галузей  промисловості,  значне  відставання стану основних фондів від 
технологічного рівня розвинених країн;

- нераціональне   використання окремими  промисловими підприємствами 
земельних  ресурсів;

-  невикористання  можливостей  кооперації  промислових  підприємств 
області;

- надмірна частка накладних витрат у  структурі  собівартості продукції;
- високий рівень енерговитратності виробничих процесів;
- недостатньо ефективна  фінансова  діяльність  промислових підприємств: 

недостатні  обсяги  інвестицій  у виробництво та інноваційну  діяльність;  значна 
кількість  збиткових  підприємств;  незадовільний  стан  взаєморозрахунків 
підприємств, що характеризується значними обсягами простроченої дебіторської 
та кредиторської заборгованості;

- погіршення фінансового потенціалу та матеріально-технічної бази науково-
дослідних установ;

- відносно пасивна участь керівництва окремих  підприємств  у виробленні 
стратегії розвитку.

13



 

Соціальні проблеми:
- недостатній рівень заробітної плати по окремих галузях  та підприємствах;
-  наявність  диспропорцій  у  структурі  витрат  на  виробництво  за  рахунок 

низької частки витрат на оплату праці;
- наявність  по  окремих  підприємствах заборгованості із виплати заробітної 

плати;
-  недостатній  рівень  кваліфікаційної  підготовки,  в  тому  числі  керівного 

корпусу та управлінського апарату підприємств,  які виявляють непристосованість 
до роботи в ринкових умовах;

- недостатня забезпеченість та відплив кваліфікованих робочих кадрів як з 
промислових підприємств,  так  і  установ,  які  займаються  науковою роботою та 
впровадженням високих технологій.
 

Проблеми інформаційного забезпечення:
-  відсутність  чіткої  системи  інформування  підприємств  області  щодо 

номенклатури та техніко-економічних вимог до  продукції,  яка закуповується за 
кошти місцевого бюджету;

- недостатнє інформаційне забезпечення  підприємств  з питань  наявності 
науково-технічних  розробок  та  можливості  їх застосування.

У  вирішенні   питання   забезпечення   потреб   області   продукцією 
підприємств  комплексу   також  існують   істотні   прогалини.   Регіональні 
виробники  не  забезпечені  своєчасним  інформуванням  про  номенклатуру 
продукції, що необхідно  закуповувати, та технічними вимогами до неї. У зв’язку з 
цим потребує вирішення питання створення єдиного Інтернет – порталу.

Зазначене  приводить  до  однозначного  висновку  –  вектори   подальшого 
розвитку промисловості  потребують  істотного змінення, оскільки  можливості 
екстенсивного розвитку вже  фактично вичерпані.

14



Зазначені  проблемні  питання  вирішуватимуться  шляхом  реалізації 
наступних завдань:

1. Максимальне сприяння реалізації інноваційних та інвестиційних проектів 
шляхом: 

 підготовки пропозицій щодо внесення змін до нормативно-правових 
актів  з  питань  відновлення  та  створення  спеціального  режиму  інвестиційної 
діяльності на території області; 

 вирішення  питань  виділення  земельних  ділянок  для  промислових 
підприємств  та  прискорення  проходження  процедури  отримання  дозвільних 
документів;

  укладання Меморандумів  про співробітництво шляхом визначення 
спільних обов’язків щодо реалізації інвестиційних проектів;

 створення  спеціальних  індустріальних  зон,  індустріальних 
(промислових парків), кластерів  з розвитком перспективних  виробництв.

2.  Сприяння просуванню вітчизняної продукції на внутрішній та зовнішній 
ринок; розвитку системи забезпечення якості та сертифікації продукції відповідно 
до міжнародних стандартів.

3.  Впровадження у виробництво енерго- та ресурсозберігаючих, екологічно 
безпечних технологій, із застосуванням альтернативних енергоресурсів.

4. Створення  нових  сучасних  виробництв  у  районах  області  із 
використанням нетрадиційних та відновлюваних джерел енергії.

5. Створення Інтернет - порталу виробників промислової продукції Одеської 
області,  який буде сприяти збільшенню обсягів реалізації  продукції,  залученню 
інвестицій, розвитку міжрегіональних і міжнародних зв'язків.

6. Проведення  інформаційно-рекламних  та  іміджевих  заходів,  організація 
виставко-ярмаркової діяльності підприємств.

7. Забезпечення промислових підприємств висококваліфікованими кадрами 
робітничих  професій  шляхом  підготовки,  організації  проходження виробничої 
практики  та  закріплення  випускників  учбових  закладів  професійно-технічної 
освіти на промислових підприємствах області.

15



4. Пріоритетні напрямки розвитку промисловості області
у 2011- 2014 роках та заходи Програми

Досвід  впливу  економічної  кризи  показав,  що  високий  рівень 
експортоорієнтованості  промислових  підприємств  не  забезпечує  нарощування 
потенціалу та відновлення позитивної динаміки показників.

Тому  пріоритетним   напрямком  буде  розвиток  галузей  промисловості  та 
виробництв комплексу на забезпечення потреб внутрішнього ринку, розташованих 
на  територіях  пріоритетного  розвитку,  південно-західних  та  північних  районах 
області:

 у виробництві харчових продуктів - збільшення виробництва якісних 
продуктів  для  внутрішнього  ринку  за  умов  використання  та  нарощування 
потенціалу  олійножирового  виробництва,  відновлення  виробництва  консервно-
овочевої продукції,   підвищення якості  м’ясо-молочної продукції  відповідно до 
світових  вимог,  завантаження  потужностей  борошномельно-круп’яної  галузі, 
запровадження сучасних маркетингових стратегій для збільшення виробництва та 
продажу продукції виноробства; 

 у  машинобудуванні  - розвиток  виробництв  телекомунікаційних 
технологій  та  засобів  зв’язку  (електронних  лічильників,  устаткування  для 
будівництва  локальних  обчислювальних  мереж),  впровадження  сучасних 
технологій  з  виробництва  новітньої  кабельно-провідникової  продукції  для 
телекомунікацій,  енергопостачання  та  обігріву, металорізального  обладнання 
(термічного  і  лазерного  різання  з  програмами  оптимального  розкрою  прокату, 
повітряно-розподільчого  устаткування), виробництва  транспортних  засобів 
(легкових автомобілів, причепів) та побутової техніки;

 у  хімічній  і  нафтохімічній  промисловості  –  зростання  випуску 
лікарських засобів та фармацевтичних препаратів,  синтетичних миючих засобів 
пластмасових виробів, якісної лакофарбової продукції;

 у легкій промисловості – розширення асортименту та освоєння нових 
видів  товарів швейно-трикотажної  промисловості  із  застосуванням  новітніх 
технологій,  виробництво спеціального робочого одягу та  взуття з  підвищенням 
конкурентоспроможності та якості продукції вітчизняних виробників; 

 у  виробництві  будівельних  матеріалів  –  розвиток  виробництва 
продукції  для домобудування, готових бетонних сумішей,  цегли для житлового 
будівництва на задоволення попиту будівельних компаній та населення.

Розвиток зазначених напрямків буде реалізовуватись із застосуванням форм 
державно-приватного  партнерства,  співробітництва   публічного  і  приватного 
секторів.

Перспективні напрямки розвитку підприємств промисловості області на 2011-
2014 роки наведені у Додатку 2 до Програми.

16



4.1.Розвиток нових форм залучення інвестиційних ресурсів - створення 
індустріальних (промислових) парків на території області.

Одним  із  перспективних  шляхів  позитивного  економічного  розвитку 
регіонів  є  залучення  інвестицій,  зокрема  шляхом  створення  та  забезпечення 
ефективної діяльності індустріальних (промислових) парків. 

Відповідно  до  розпорядження  Кабінету  Міністрів  України  від  1  серпня  
2006  року  №  447-р  «Про  схвалення  Концепції  створення  індустріальних 
(промислових)  парків»,   з  метою забезпечення  в  регіоні  сприятливих умов для 
розвитку  регіональних  інноваційних  систем,  розбудови  нових  підприємств, 
активізації  залучення  в  економіку  зовнішніх  і  внутрішніх  інвестицій 
передбачається  реалізація  пілотного  проекту  створення  та  функціонування 
індустріальних (промислових) парків в Іванівському та Любашівському районах.

Основні напрями та етапи реалізації проекту створення індустріальних 
(промислових) парків.

Проект реалізується поетапно.
На першому етапі –  2011 рік, планується:
– створення  обласною  радою  комунального  підприємства,  що  має 

забезпечити створення та функціонування індустріальних (промислових) парків;
– розробка  та  затвердження  стратегії  розвитку  індустріальних 

(промислових) парків на конкретних земельних ділянках;
– забезпечення  відведення  земельних  ділянок  під  розміщення 

індустріальних (промислових)  парків;
– розробка,  узгодження  та  затвердження  проекту  розвитку 

інфраструктурних та інженерних комунікацій індустріальних парків;
– створення єдиної системи інженерних комунікацій та систем безпеки;
– пошук інвесторів для укладання інвестиційних договорів.
На другому  етапі - 2012– 2014 роки:
- реалізація  інвестиційних  договорів  щодо  будівництва  та  введення  в 

експлуатацію індустріальних (промислових) парків;
- проведення моніторингу результатів діяльності індустріальних парків.

Реалізація  проекту  створення  індустріальних  (промислових)  парків  дасть 
можливість  створити  сприятливі  умови  для  розміщення  в  області  нових 
підприємств,  збільшити надходження до бюджетів податків, зборів (обов'язкових 
платежів),  здійснити  технічне  переоснащення,  забезпечити  збільшення  обсягів 
виробництва  конкурентоспроможних товарів  (заходи  щодо реалізації  Програми 
наведені у додатку 4 до Програми).  

5.Обсяги та джерела фінансування
Фінансування заходів Програми буде здійснюватися переважно за рахунок 

коштів інвесторів та шляхом залучення кредитних ресурсів. Однак окремі заходи 
Програми передбачається фінансувати з обласного бюджету.

17



Обсяг  фінансування  заходів  Програми  з  місцевих  бюджетів  буде 
уточнюватися  щорічно  в  межах  наявних   фінансових  ресурсів  обласного  та 
місцевих бюджетів.

Прогнозні обсяги та джерела фінансування наведені у Додатку 1.

6. Строки виконання Програми
Реалізація  Програми  розвитку  промисловості  області  передбачається  на 

середньостроковий період 2011-2014 років.

7. Очікувані  результати, ефективність Програми

Виконання Програми забезпечить досягнення якісно нового рівня розвитку 
промисловості.

За результатами виконання програми передбачається:

- збільшити обсяги промислового виробництва  у 2011  році до 7,0%, 2012 – 
8,5%,  2013  –  10%,  2014  –  11%,  обсяги  експорту  продукції  до  
8  -  12%  щорічно,  удосконалити  його  галузеву  структуру  за  рахунок  розвитку 
пріоритетних галузей промисловості;

- збільшення частки інноваційно активних підприємств в загальній кількості 
промислових підприємств у 2011 році до 15 відсотків, у 2012 році - до 16 відсотків 
і до 17 відсотків у 2013 році, до 19 відсотків – у 2014 році, що дасть можливість 
значно  підвищити  рівень  задоволення  зростаючих  потреб  в  сучасних  видах 
промислової продукції;

-  забезпечення  випереджаючого  росту  середньої  заробітної  плати  в 
промисловості  в  порівнянні  із  ростом  середньої  заробітної  плати  в  цілому  по 
області  не менше  3% щорічно; 

- створити  не менше 15 тис. нових робочих місць, в тому числі у 2011 році – 
2,0 тис. місць, у 2012 році – 3,5 тис. місць, у 2013 році – 4,5 тис. місць, у 2014 році  
– 5,0 тис. місць.

Це дасть змогу залучити до місцевих бюджетів тільки від податку на доходи 
фізичних осіб за час дії програми приблизно 210 млн. грн., з них до обласного 
бюджету більше 52 млн. грн.

За період діяльності індустріальних (промислових) парків протягом 5 років 
передбачається  залучити  інвестиційні  ресурси  приблизно  на  суму  
250 млн. долл. США.

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація  виконання  Програми  покладається  на  Головне  управління 
економіки  Одеської обласної державної адміністрації.

Одеська обласна державна адміністрація щорічно  звітує перед Одеською 
обласною радою про результати виконання Програми.

Контроль за виконанням Програми здійснює Одеська обласна рада. 

18



Додаток 1
 до Програми

Ресурсне забезпечення Програми розвитку промисловості 
Одеської області на 2011-2014 роки

Джерела фінансування

Обсяг 
фінансу-

вання, 
млн. грн

У тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

Місцевий бюджет, у тому 
числі:

75,4 48,1 27,1 0,1 0,1

обласний бюджет 65,4 43,1 22,1 0,1 0,1

міський бюджет 10,0 5,0 5,0 0,0 0,0

Інші джерела 6094,7 1429,3 1818,3 1550,4 1296,7

Усього за програмою 6170,1 1477,4 1845,4 1550,5 1296,8



Додаток 2 до Програми

         Перспективні  напрямки  розвитку  підприємств промисловості Одеської області  на 2011-2014 роки

Обсяги виробництва  

Очікуваний результат
темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

І.Розвиток харчової та переробної промисловості
Місто Одеса

2011-2014 інші джерела-  1,8 млн.грн. тис.тонн 230 230 230 230

100,0 100,0 100,0 100,0

2011 інші джерела-  Власні кошти тис. шт. 8400 9000 10000 11000 Збільшення прибутку 

103,8 107,1 111,1 110,0

2011 інші джерела-  тис. дал 50 50 50 50

100,0 100,0 100,0 100,0

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти - - - - -

118,5 110,5 115 110,0

2011-2012 інші джерела-  Власні кошти тонн 440 484 484 484 Розширення асортименту продукції

102,7 110,0 100,0 100,0

Місто Іллічівськ

2011-2014 інші джерела-  млн. грн. 180 270 360 800 Зростання обсягів виробництва 

107,8 150,0 133,3 222,2

Одиниці 
виміру

1.1. Виробництво гранульованого палива з 
лузги соняшника                ТОВ «Одеський 
олійноекстраційний завод»   

Виробництво гранульованого 
палива в пелетах та «біг-бегах» з 
лузги переробленого соняшнику для 
опалення промислових підприємств

Збільшення прибутку, зменшення 
витрат на опалення підприємств

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.2. Виробництво нового продукту – 
ароматизованого газованого напою на основі 
натуральних вин та ароматичних компонентів  
         ПрАТ «Одеський завод шампанських 
вин»

Збільшення обсягів виробництва та 
розширення асортименту 
шампанських вин темп 

зростання 
до 

минулого 
року (%)

1.3. Розширення  асортименту та випуск нових 
видів продукції (вина виноградного, 
шампанських вин, бренді)               ЗАТ 
«Одесавинпром»

Виробництво трьох нових видів 
бренді високої якості за класичною 
коньячною технологією

4,5
млн.грн.

Розширення сегменту ринку, залучення 
нових споживачів, отримання прибутку 

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.4. Розширення номенклатури сокової  
продукції  та дитячого харчування  СП 
"Вітмарк-Україна" та ВАТ «Одеський 
Консервний завод дитячого харчування" 

Виробництво нових категорій 
продукції підвищенного попиту, які 
не мають аналогів в Україні

Збільшення асортиментних категорій 
продукції.

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.5. Проведення модернізації лінії з 
виробництва карамелі                            ЗАТ  
«Одесакондитер»

Розробка технології приготування 
помадної та фруктової начинок для 
виробництва карамелі, розробка 
технології виробництва 
глазурованої карамелі.

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.6. Розширення асортименту маргаринів та 
жирів для харчової, молочної, кондитерської 
та інших галузей промисловості     ВАТ 
«Іллічівський олійножировий комбінат» 

Виробництво замінників масла-
какао, кондитерських жирів для 
глазурі і начинок, для виробництва 
хлібобулочних виробів, замінників 
молочного жиру, сумішей для 
виробництва морозива, фрітюрних 
жирів, маргаринів для листкового 
тіста, та різного роду кремів

900,0
млн.грн.

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)



Обсяги виробництва  

Очікуваний результат

темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти тис. тонн 474,7 474,7 474,7 474,7

100,0 100,0 100,0 100,0

Білгород-Дністровський район

2011 інші джерела-  Власні кошти тис. шт 2170 2500 2850 3250 Збільшення прибутку 

105,3 115,2 114,0 114,0

2011 інші джерела-  Власні кошти тис. шт 144 165 190 250

102,8 114,6 115,1 131,6

2011 інші джерела-  Власні кошти тис. шт 84 96,5 112 130

105,5 114,9 116,1 116,1

Комінтернівський район

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн. грн. 119,7 126,9 135,8 146,7

100,0 106,0 107,0 107,0

Кодимський район

2011-2014 інші джерела-  3,2 млн.грн 100,4 100,6 100,8 101,0

II.Розвиток машинобудування

Місто Одеса

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.  грн. 1,0 2,0 4,0 8,0

150,0 200,0 200,0 200,0

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.  грн. 4,7 6,5 7,2 8,0

116,0 138,3 110,8 111,1

Назва напрямку розвитку виробничої  
діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, стисла 
характеристика

Строк 
виконання 

заходу (роки)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансуванн

я
Одиниці 
виміру

1.7. Забезпечення стабільної динаміки 
переробки соняшникової сировини та 
виробництва олії       ТОВ «Українська 
Чорноморська індустрія»

Стабільне завантаження 
потужностей  на переробку 
соняшникової сировини та 
виробництва олії

Забезпечення стабільної роботи 
підприємства, розширення ринків збуту

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.8. Розширення  асортименту продукції 
шляхом виробництва нових видів вин 
(вермутів, ігристих вин) та горілки                     
ТОВ ПТК «Шабо»

Виробництво вермуту “Shabo”на 
основі 27 трав

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

Витримане ігристе вино «Shabo 
Classic», класичним методом 
шампанізації в пляшці темп 

зростання 
до 

минулого 
року (%)

Виноградна горілка "Shabo" на 
основі виноградного спирту 
неретифікованого (вперше в 
Україні)

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.9. Збільшення обсягів виробництва борошна 
вищого та першого ґатунку, кормів для тварин 
послуг зі зберігання та переробки зерна         
ДП «Куліндорівський КХП»

Виробництво якісної продукції 
соціального значення на 
внутрішньому ринку

Розширення ринків збуту, 
розповсюдження продукції 
вітчизняного виробництва на 
внутрішньому ринку, зростання обсягів 
виробництва

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

1.10. Розширення номенклатури 
консервноовочевої продукції                      ЗАТ 
«Консервний завод «Кодимський»

Введення в дію ліній з виробництва 
соків, томатів, аджики, гірчиці

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

Збільшення номенклатури продукції, 
підвищення якості продукції.

2.1. Впровадження технологічного обладнання 
з метою нарощування виробництва 
довгомірних кульково-гвинтових передач та 
передач  прецизійного класу   ТОВ «ХК 
«Мікрон» 

Виробництво 3-х та 4-х 
координатних свердлильно-
фрезерно-розточувальних центрів з 
ЧПУ

Збільшення обсягів реалізованої 
продукції, отримання додаткового 
прибуткутемп 

зростання 
до 

минулого 
року (%)

Впровадження сучасного 
технологічного обладнання для 
виробництва довгомірних кульково-
гвинтових передач

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)



Обсяги виробництва  

Очікуваний результат

темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2011-2014 інші джерела-  11,2 млн.грн. 1600 2400 3200 4000

140,0 150,0 133,3 125,0

2011-2015 інші джерела-  Власні кошти млн.  грн. 8,1 11,3 14,7 20,6

125,0 130,0 130,0 140,0

2011-2014

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти 100,3 100,5 100,8 101,0

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 53,5 58,85 60 60

% 104,2 110,0 102,0 100,0

2011-2014 інші джерела-  16 млн.грн млн.грн. 25 26,25 28 29,25

100,0 106,0 106,7 104,5

2011-2013 інші джерела-  0,5 млн.грн. млн.грн. 10 10,2 10,9 -

100,0 102,0 106,9 100,0

2011-2012 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 2,5 2,5 - -

% 100,0 101,5 100,0 100,0

2011-2012 інші джерела-  10 млн.грн. млн.грн. 3 6 9 12

Назва напрямку розвитку виробничої  
діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, стисла 
характеристика

Строк 
виконання 

заходу (роки)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансуванн

я
Одиниці 
виміру

2.2. Виробництво нових систем підготовки 
програми оптимального розкрою прокату - 
лазерного комплексу з використанням 
оптоволоконного лазера      ВАТ «Зонт»

Впровадження у серійне 
виробництво:
лазерного комплексу з 
використанням оптикооволоконного 
лазера для фігурної різки листового 
металу

тис.грн. Забезпечення стабільної роботи 
підприємства, розширення ринків збуту

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

2.3. Виготовлення запасних частин для 
рухомого складу та колісної техніки, 
розширення ринків збуту верстатної продукції 
за рахунок:
- виробництва продукції  для російських 
підприємств машинобудування та 
вагонобудування;
- участі у міжнародних форумах-виставках 
країн ближнього Сходу (Іран,  Індія)
ВАТ «Завод радіально-свердлильних 
верстатів»

Налагодження співпраці з КП 
"Одесміськелектротранс"в межах  
виконання Державної Програми 
розвитку міського 
електротранспорту на 2007-2015 
роки

Повна завантаженість  всіх виробничих 
потужностей

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

Збільшення обсягів виробництва та 
реалізації спеціальних 
металорізальних верстатів та 
запасних частин 

Вихід на світові ринки верстатної 
продукції, збільшення обсягів 
виробництва до 25-40% щорічно

2.4. Збільшення обсягів виробництва та 
реалізації, забезпечення стабільної роботи 
ВАТ «Пресмаш»

Виробництво пресів для 
брикетування металевої стружки 
для підприємств з обробки 
металевого лому, виробництво 
термопластавтоматів,  трубогибів, 
пластмасових виробів  для потреб 
районів та міст області (сидіння для 
стадіонів, пластмасовий посуд)

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

Вихід на ринки верстатнобудівної 
продукції

2.5. Виробництво промислового холодильного 
та вентиляційного устаткування        ТОВ 
«Кисеньмаш»

Удосконалення продукції, що 
виробляється  згідно потреб 
харчових, хімічних та 
нафтопереробних підприємств

Розширення ринків збуту, збільшення 
обсягів виробництва продукції.

2.6. Виробництво комплектуючих до 
гідросистем  мобільної та стаціонарної 
техніки. (кранів, екскаваторів, тракторів)           
    ЗАТ «Будгідравліка»

Розвиток та модернізація 
конструкцій систем 

Розширення ринків збуту, збільшення 
обсягів виробництва продукціїї

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

2.7. Забезпечення нарощування  виробництва 
поршневих кілець ВАТ «Одеський завод 
поршневих кілець» 

Виготовлення та реалізація 
поршневих кілець (діаметром від 30 
до 130 мм) для двигунів 
внутрішнього згорання тракторів, 
комбайнів та автомобілів

Зменшення витратної частини в 
собівартості продукції
Покращення якості виробленої 
продукції

темп 
зростання 

до 
минулого 
року (%)

2.8. Розробка нового (комплексу) шахтного 
кондиціонеру КПШ-500 ВАТ ОВО 
"Холодмаш”

Задоволення зростаючих потреб 
добувних шахт в спеціалізованому 
обладананні.

Розширення номенклатури і 
асортименту продукції, збільшення 
прибутку 

2.9. Виробництво зерносховищ повного циклу 
для середніх фермерських господарств 
районів області Завод «Продмаш»

Проектування, виробництво, 
монтаж ємкостей для зберігання 
зерна. Оснащення господарств 
обладнанням для завантаження, 
розвантаження, транспортування та 
сушки зерна

Створення умов для зберігання зерна, 
підвищення якості збереження зерна, 
зменшення втрат



2011-2012 інші джерела-  10 млн.грн.

% 100,0 200,0 150,0 133,3

Обсяги виробництва  

Очікуваний результат
темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти тис. шт. 180 200 220 240

% 102,3 122,2 110 109,1

тис. шт. 305 400 420 440

% 104,5 131,1 105 104,8

2011 інші джерела-  12,0 млн.грн млн.грн. 5,6 22,4 30,8 33,6

% 100 400 137,5 109,1

2011-2012 інші джерела-  5,6 млн.грн. млн.грн. 3,4 10,6 10,6 10,6

% 115 311,8 100 100

2011-2014 інші джерела-  31,2 млн.грн млн.грн. 2 2,5 3 3,5

% 103,5 125 120 117

2011-2014 інші джерела-  48,0 млн.грн млн.грн. 65 70 75 80

% 101 108 107 106

2011-2014 інші джерела-  6,4 млн.грн млн.грн. 110 120 130 140

% 104 109 108 108

2011-2014 інші джерела-  млн.грн. 117,5 268,7 665,7 665,7

% 101,4 228,7 247,8 100,0

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 21,5 36,7 57,4 61,2 Збільшення обсягів виробництва

% 100 170,7 156,4 106,6

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 5,0 19,6 30,8 28,0

% 102 392 157,1 91

м.Іллічівськ

2011 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 131,9 - - -

% - - - -

2011 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 51,7 - - -

2.9. Виробництво зерносховищ повного циклу 
для середніх фермерських господарств 
районів області Завод «Продмаш»

Проектування, виробництво, 
монтаж ємкостей для зберігання 
зерна. Оснащення господарств 
обладнанням для завантаження, 
розвантаження, транспортування та 
сушки зерна

Створення умов для зберігання зерна, 
підвищення якості збереження зерна, 
зменшення втрат

Назва напрямку розвитку виробничої  
діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, стисла 
характеристика

Строк 
виконання 

заходу (роки)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансуванн

я
Одиниці 
виміру

2.10. Збільшення виробництва побутової 
техніки для потреб внутрішнього ринку: 
ТОВ «Укратлантік»

Виробництво сучасних 
водонагрівачів

Збільшення частки водонагрівачів на 
українському ринку, збільшення обсягів 
експорту 

Виробництво нового 
асортиментного ряду виробів 
клімат-комфорту (кондиціонерів)

Збільшення реалізації елементів 
кліматичного комфорту на ринку 
України

2.11. Розробка та впровадження в серійне 
виробництво пневмопробійної машини для 
безтраншейної прокладки кабелів та 
трубопроводів    ВАТ “Завод будівельно-
обробних машин”  

Завершення тестування та початок 
серійного виробництва машин 
горизонтального спрямованого 
буріння для заміни та прокладки  
підземних комунікацій 
безтраншейним методом без 
використання бетонітів та інших 
бурильних розчинів 

Завоювання додаткового сегменту 
вітчизняного та європейського ринків 
безтраншейного обладнання

2.12.  Завершення підготовки та початок 
виробництва нових видів побутової техніки      
                 ТОВ ”Гідропром"

Розширення асортименту продукції 
шляхом впровадження у 
виробництво настінних 
двоконтурних газових котлів та 
електричних масляних радіаторів

Розширення асортименту 
теплотехнічної продукції

2.13. Збільшення обсягів виробництва, 
впровадження виробництва нових типів 
кабельно-провідникової продукції, 
розширення номенклатури та асортименту
ВАТ «Одескабель»

Впровадження у серійне 
виробництво нагрівальних кабелів 
для заміни систем електроопалення

Використання енергозберігаючих 
технологій в опалені об’єктів соціальної 
сфери, збільшення виробництва 
продукції на 7-8 %,              підвищення 
якості продукції, збільшення ринків 
збуту та прибутків підприємстваЗільшення обсягів виробництва 

силових кабелів середньої напруги  
з проведенням модернізації 
виробництва
Розширення виробництва цифрових 
LAN-кабелів під торговою маркою   
Ок-net

2.14. Впровадження дослідно-
конструкторського проекту «Простір»        
ТОВ «Телекарт-Прилад» 

Створення військового комплексу 
засобів зв’язку

Державні 
кошти

Збільшення обсягів виробництва. 
Отримання прибутку  

2.15. ДП «Одеське авіаційне ремонтне 
підприємство «Одесавіаремсервіс»             - 
освоєння виробництва компонентів 
повітряного судна по кооперації з концерном 
«Антонов»                       

Виготовлення елементів конструкції 
планера літака Ан-148 

- будівництво легкомоторного літака 
"Дельфін" 

Будівництво легкомоторного літака 
"Дельфін" 

2.16. Розширення асортименту легкових 
автомобілів Госпрозрахунковий підрозділ 
Іллічівський завод автомобільних агрегатів 
ЗАТ «ЗАЗ»

Великовузлове збирання легкових 
автомобілів «КІА» і «Шевроле»

Збільшення обсягів виробництва, 
отримання прибутку 

Великовузлове збирання 
автомобілів «ТАТА» 



2011 інші джерела-  Власні кошти

% - - - -

Обсяги виробництва  

Очікуваний результат
темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2011 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 182,7 - - -

% - - - -

2011 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. 12,3 - - -

% - - - -

Білгород-Дністровський район

2011 інші джерела-  0,1 млн.грн тис. шт. 100 300 400 500

% 105,2 150 133,3 125

2011 інші джерела-  5  млн.грн. тис. шт. 2000 3000 4000 5000

% 102,4 150 133,3 125

2012 інші джерела-  3  млн.грн. тис. шт. 5000 7000 9000 10000

% 103,5 140 128,6 111,1

III. Виробництво продуктів нафтоперероблення

Місто Одеса

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн.грн. - - - -

2011-2014 інші джерела-  12,5 млн.грн млн.грн. 4872 4898 5294 -

% - 100,5 108,1 -

IV. Розвиток хімічної та нафтохімічної промисловості

Місто Южне

2014 власні кошти 100,0 млн.грн тис. тонн 1098 1100 1100 1110

% 102 102,2 100 100

2012 власні кошти 40,0 млн.грн тис. тонн 889 890 920 920

% 102 100 103,4 100

2014 власні кошти 29,0 млн.грн тис. тонн - - - -

% - - - -

Місто Одеса

2011 інші джерела-  16 млн.грн. млн.грн. 4,9 7,9 8,6 10,3

2.16. Розширення асортименту легкових 
автомобілів Госпрозрахунковий підрозділ 
Іллічівський завод автомобільних агрегатів 
ЗАТ «ЗАЗ»

Великовузлове збирання 
автомобілів «ТАТА» 

Збільшення обсягів виробництва, 
отримання прибутку 

Назва напрямку розвитку виробничої  
діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, стисла 
характеристика

Строк 
виконання 

заходу (роки)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансуванн

я
Одиниці 
виміру

Виробництво автобусів А07 (міські, 
міжміські)

Виробництво нових видів автобусів 
типу А10 (міські, міжміські, 
туристичні)

2.17. Збільшення обсягів виробництва 
медичних виробів для забезпечення установ 
бюджетної сфери районів та міст області      
ВАТ «Гемопласт»

 Виробництво магістралей для 
гемодіалізу
                

Впровадження проекту дозволить в 3-4 
рази зменшити витрати на закупівлю 
гемодіалізу зменшивщи витрати 
місцевого та державного бюджетів

Розширення асортименту медично-
лабораторних виробів (пробірки, 
ємності для забору крові, інші 
вироби медичного призначення)     

Приведення у відповідність до 
міжнародних стандартів, підвищення 
експортного потенціалу

Виробництво парентеральних 
інфузійних розчинів у відповідності 
до міжнародних стандартів

Розширення ринків збуту, створення 
нових робочих місць

3.1. Збільшення обсягів виробництва продукції 
нафтоперероблення, в тому числі                        
              ПАТ «Лукойл -Одеський НПЗ»

Виробництво високооктанових 
бензинів за стандартами якості  
Євро-4               

Збільшення обсягів виробництва, 
економія паливно-енергетичних 
ресурсів та виробничих витрат

Впровадження енергозберігаючих 
технологій, оптимізація схеми 
повернення гарячої оборотної води, 
реконструкція теплових вузлів, 
заміна градирні та печі 
енергозбереження, реконструкція 
бойлерної установки 

4.1. Заходи з енергозбереження  з метою 
збільшення обсягів виробництва основної 
продукції - реконструкція печі реформінгу на 
агрегаті з виробництва аміаку №1, реалізація 
другої черги проекту використання морської 
води для виробничих потреб                        
ВАТ “Одеський припортовий завод”

Заміна теплообмінників для 
утилізації тепла димових газів печі 
реформінгу на агрегаті з 
виробництва аміаку

Економія природного газу в обсязі 12,5 
млн. м3 на рік 

Заміна стриперу на більш 
продуктивний на агрегаті 
виробництва карбаміду

Збільшення обсягів виробництва 
карбаміду на     30 тис. тонн на рік

Модернізація системи управління 
агрегатами по виробництву карбаміду

Підвищення надійності та ефективності 
виробництва карбаміду

4.2. Створення спільного підприємства з 
введенням в дію потужностей з виробництва 
пакувальних матеріалів, блоків та плит з 
пінополістиролу, виробів з пластмас ТОВ 
«Софінова»

Виготовлення продукції для 
промислового, будівельного та 
побутового призначення для потреб 
промислового сектору

Введення в експлуатацію нових 
виробничих потужностей створених у 
вигляді спільного підприємства з 
залученням іноземних інвестицій



2011 інші джерела-  16 млн.грн.

% 161,0 109,0 120,0

Обсяги виробництва  

Очікуваний результат
темп росту, %

у тому числі за роками

2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

V. Розвиток виробництва металевих виробів

Місто Одеса

2011-2014 інші джерела-  160,0 млн.грн. тис. тонн 50,9 52,5 54 55,6

% 102,0 103,1 102,8 103,0

VI. Розвиток целюлозно-паперового виробництва 
м. Ізмаїл

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти тис. тонн 198,8 218,3 251,1 288,7

% 103,5 110 115 115

VII. Розвиток виробництва іншої неметалевої мінеральної продукції

Білгород-Дністровський район

2010-2012 інші джерела-  64,0 млн.грн % 100,0 100,5 101,5 102,5

Балтський район

2011-2013 інші джерела-  0,8 млн.грн % 100,0 100,3 100,5 100,7

VIII. Розвиток легкої промисловості

Білгород-Дністровський район

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти млн. пар 3,2 3,5 3,7 4

% 102,5 109,4 105,7 108,1

інші джерела-  Власні кошти тис. пар 100 200 300 500

% 105,0 150,0 150,0 166,7

Балтський район

2011-2014 інші джерела-  Власні кошти 180 240 300 360

% 115,4 133,3 125,0 120,0

4.2. Створення спільного підприємства з 
введенням в дію потужностей з виробництва 
пакувальних матеріалів, блоків та плит з 
пінополістиролу, виробів з пластмас ТОВ 
«Софінова»

Виготовлення продукції для 
промислового, будівельного та 
побутового призначення для потреб 
промислового сектору

Введення в експлуатацію нових 
виробничих потужностей створених у 
вигляді спільного підприємства з 
залученням іноземних інвестицій

Назва напрямку розвитку виробничої  
діяльності (пріоритетні завдання)

Перелік заходів програми, стисла 
характеристика

Строк 
виконання 

заходу (роки)

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансуванн

я
Одиниці 
виміру

5.1. Придбання нового сучасного  обладнання 
та модернізація існуючого                ПАТ “ВО 
Стальканат – Силур”

Проведення технічного 
переоснащення підприємства, 
заміна обладнання на більш 
ефективне продуктивне та безпечне, 
з можливістю впровадження нових 
видів продукції

Впровадження нових технологій, 
збільшення обсягів виробництва, 
підвищення рентабельності, 
поліпшення умов праці, зниження 
енергоємності

6.1. Розширення ринків збуту          ВАТ 
«Ізмаїльський целюлозно-картонний 
крмбінат»

Збільшення обсягів виробництва 
продукції: гофрованого картону, 
паперової та картонної тари

Збільшення обсягів виробництва на 60 
%

7.1. Реконструкція підприємства з метою 
поліпшення якості продукції                     ВАТ 
“Білгород-Дністровський завод 
ніздрюватих бетонів”

Реконструкція підприємства з 
метою випуску високоефективних  
будівельних матеріалів з 
ніздрюватого бетону

Підвищення якості продукції, 
збільшення обсягів виробництва

7.2. Покращення якості продукції шляхом 
модернізації виробництва цегли будівельної     
              ВАТ “Балтський цегельний завод”

Впровадження плану модернізації 
виробництва з охопленням всіх 
циклів виробничого процесу

Підвищення якості продукції, 
збільшення виробництва, створення 40 
додаткових робочих місць

8.1. Розширення та оновлення асортименту 
продукції    ТОВ «Белста»

Виробництво взуття домашнього і 
дорожнього,
модернізація існуючого та закупівля 
імпортного взуттєвого 
спец.обладнання,  введення в дію 
дільниць для виробництва 
модельного взуття 

Збільшення: обсягів виробництва до 4 
млн. пар на рік (на 48%) та кількості 
працівників в 2 рази

Збільшення обсягів експорту 
домашнього, дорожнього та 
модельного взуття

Збільшення обсягів експорту до 500 
тис.пар. на рік

8.2. Переорієнтація виробництва від 
давальницькогого до частково-давальницького 
         ТОВ «Балтська швейна фабрика»

Перехід на виробництво  власної 
продукції -верхнього жіночого 
одягу 

тис.
виробів

Збільшення: обсягів виробництва 
Збільшення прибутку підприємства



    Додаток 3 до Програми

Розвиток нових та диверсифікація діючих виробництв Одеської області на 2011-2014 роки

Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (млн.грн.)

Очікуваний результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

І.  СТВОРЕННЯ  ТА  РОЗВИТОК  НОВИХ  ВИРОБНИЦТВ
2011 Усього 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - інші джерела 560,0 560,0 0,0 0,0 0,0

2011-2013 Усього 523,0 0,0 250,0 273,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 523,0 0,0 250,0 273,0 0,0

2011-2013 Фрунзівська РДА 50 тис.т / рік Усього 40,0 6,4 11,2 11,2 11,2
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 40,0 6,4 11,2 11,2 11,2

2012-2014 Ширяївська РДА Усього 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 10,0 0,0 0,0 5,0 5,0

2013-2014 Ширяївська РДА Усього 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 6,0 0,0 0,0 0,0 6,0

2012-2014 Ширяївська РДА Усього 12,0 0,0 0,0 6,0 6,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 12,0 0,0 0,0 6,0 6,0

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Проектна 
потужність             
    (у відповідних 

одиницях)

Джерела 
фінансування

1.1. Розвиток 
харчової та 
переробної 

промисловості

1.1.1. Введення в дію заводу 
по виробництву 
сублімованої кави ТОВ 
"Укркава"

Іллічівський 
міськвиконком

1000 тонн готової 
продукції на рік

Функціонування єдиного в країні 
підприємства з виробництва 
сублімованої кави, створення 140 
нових робочих місць

- місцевий 
бюджет

1.1.2. Будівництво 
олійноекстракційного 
заводу на базі ВАТ 
“Любашівський елеватор”

Любашівська 
РДА

2500/2000/1600 
тонн насіння 
соняшника, рапса, 
сої 

Розвиток внутрішнього ринку 
сільськогосподар - ської продукції- місцевий 

бюджет

 1.1.3. Будівництво 
елеватору на базі ВАТ 
“Затишанське ХПП”
Фрунзівського району

Збільшення обсягів виробництва 
продукції, створення нових 
робочих місць

- місцевий 
бюджет

1.1.4. Будівництво і 
організація роботи  
комплексу по зберіганню і 
переробці зерна 

мука - 2300 т/год, 
крупи - 3600 т/год, 
комбікорми 
розсипні і 
гранульовані - 
1700 т/год

Розвиток внутрішнього ринку 
сільськогосподарської продукції- місцевий 

бюджет

 1.1.5. Будівництво 
молокопереробного заводу 
в смт Ширяєве

твердих та м'яких 
сирів - 35 т/міс, 
сухого молока - 35 
т/міс, морозиво - 
45 т/рік

Задоволення потреб населення в 
продуктах тваринного походження- місцевий 

бюджет,

 1.1.6. Будівництво заводу з 
виробництва горілки, води 
фруктової, лікеро-
горілчаних напоїв та 
коктейлів 
в смт Ширяєве

Випуск в місяць: 
горілка - 94 
тис.дал., вода 
фруктова  газована 
- 5 тис.дал, 
слабоалкогольні 
напої та коктейлі  
-                               
     3 тис.дал.

Забезпечення населення лікеро-
горілчаними виробами- місцевий 

бюджет



Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (млн.грн.)

Очікуваний результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

2011 Усього 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - інші джерела 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Усього 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - інші джерела 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0

2011-2014 Усього 1552,7 416,5 684,8 389,0 62,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 - інші джерела 1552,7 416,5 684,8 389,0 62,4

2011 Балтська РДА Усього 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 Розвиток промисловості району
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0
2011 Балтська РДА Усього 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0 Розвиток промисловості району

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 7,2 7,2 0,0 0,0 0,0

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Проектна 
потужність             
    (у відповідних 

одиницях)

Джерела 
фінансування

1.2. Розвиток 
хімічної 
промисловості

1.2.1. Введення в дію нових 
виробничих дільниць ВАТ 
СП "Інтерхім":                     
        - з виробництва 
субстанцій           

Одеський 
міськвиконком

500 млн. таблеток 
на рік

Розширення асортименту 
продукції, обсягів виробництва,   
ринків збуту, збільшення 
експорту, створення додаткових 
робочих місць

- місцевий 
бюджет

- з виробництва готових 
лікарських засобів  та 
нового лабораторно – 
виробничого корпусу

 3 тис. кг. 
субстанцій на рік

- місцевий 
бюджет

1.3. Розвиток 
машинобуду-
вання

1.3.1. Створення авіаційно-
технічного комплексу 
"АНАТРА" ДП "ОАРП 
"Одесавіаремсервіс"  для:

Одеський 
міськвиконком

Надання послуг на 
суму від 1,6 
млн..грн в 2011 
році із 
збільшенням до 
335,2 млн.грн. в 
2014 році.

Збільшення обсягів виробництва 
продукції, створення нових 
робочих місць, перехід на сучасну 
форму обслуговування техніки.

- місцевий 
бюджет

- виконання авіаційно-
хімічних робіт і 
технологічного 
обслуговування 
легкомоторних літаків для 
сільгоспавіації

- сервісного обслуговування 
літаків бізнес-класу, 
льотного складу з "VIP-
зоною" для пасажирів

- технічного обслуговування 
літаків цивільної авіації, 
будівництва легкомоторних 
літаків для сільгоспавіації і 
бізнес-класу

1.4. Розвиток 
виробництва 
іншої 
неметалевої 
мінеральної 
продукції

1.4.1. Завершення 
будівництва цегельного 
заводу по виробництву 
керамічної цегли  

6 млн. шт ум. 
цеглин/рік - місцевий 

бюджет

 1.4.2. Будівництво заводу 
по виробництву 
керамічної та 
декоративної плитки 

7,2 млн. шт ум. 
плитки в рік - місцевий 

бюджет



Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (млн.грн.)

Очікуваний результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

2011-2013 Фрунзівська РДА 15 млн.шт./ рік Усього 8,0 0,0 0,8 1,6 5,6 Розвиток промисловості району
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 8,0 0,0 0,8 1,6 5,6
2011 - 2013 Котовська РДА 100 тис. тонн/рік Усього 700,0 80,0 420,0 200,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 700,0 80,0 420,0 200,0 0,0
2011-2012 Балтська РДА 50 т/рік Усього 2,4 1,4 1,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 2,4 1,4 1,0 0,0 0,0
2012-2013 Кодимська РДА Усього 10,8 3,6 3,6 3,6 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 10,8 3,6 3,6 3,6 0,0

Разом по Розділу І "Створення та розвиток нових виробництв" Усього 3544,1 1187,1 1371,4 889,4 96,2
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 3544,1 1187,1 1371,4 889,4 96,2

ІІ.  ВІДНОВЛЕННЯ   ФУНКЦІОНУВАННЯ  НЕДІЮЧИХ  ТА  ПРОБЛЕМНИХ  ПІДПРИЄМСТВ
2011 Балтська РДА 1200 т/рік Усього 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 12,0 12,0 0,0 0,0 0,0

2011-2014 Усього 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

інші джерела 1,2 1,2 0,0 0,0 0,0

2011-2014 Усього 60,0 40,0 20,0 0,0 0,0

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0

10,0 5,0 5,0 0,0 0,0

інші джерела 25,0 10,0 15,0 0,0 0,0

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Проектна 
потужність             
    (у відповідних 

одиницях)

Джерела 
фінансування

1.4.3. Будівництво міні-
заводу з виробництва 
цегли 
в смт Фрунзівка

- місцевий 
бюджет

1.5. Розвиток 
виробництва 
альтернатив-
них видів 
палива

1.5.1. Будівництво заводу з 
виробництва біоетанолу на 
базі заводу ТОВ 
“Південьремверстат” 

Здешевлення вартості енергії та 
палива- місцевий 

бюджет

1.5.2. Будівництво 
підприємства по 
виготовленню твердого 
палива на деревній основі 

Забезпечення торговельної мережі 
Одеської області деревним 
вугіллям 

- місцевий 
бюджет

1.5.3. Будівництво заводу з 
виробництва біопалива та 
комбікормів

ПКД в стадії 
розробки

Здешевлення вартості енергії та 
палива- місцевий 

бюджет

- місцевий 
бюджет

2.1. Харчова та 
переробна 
промисловість

 2.1.1. Реконструкція цехів 
ВАТ “Балтський завод 
продовольчих товарів” для 
виробництва напоїв

Розвиток промисловості району, 
збільшення обсягів виробництва- місцевий 

бюджет

2.1.2. Переобладнання та 
модернізація ТОВ 
"Великомихайлівсь-кий 
консервний завод" для 
виробництва мясних та 
овочевих консервів

Великомихайлів 
ська РДА

Створення 25 нових робочих місць

- місцевий 
бюджет

Відновлення виробництва цукру з цукрових 
буряків на потужностях   підприємств 

цукрової галузі шляхом:

2.1.3. Створення приватного 
акціонерного товариства на 
базі ВАТ "Котовський 
цукровий  завод" в рамках 
державно-приватного 
партнерства з часткою 
обласної власності 

Обласна державна 
адміністрація, 
Котовський 

міськвиконком,  
інвестори

15-20 тис. тонн 
цукру на рік

 Відновлення виробництва цукру з 
цукрових буряків на потужностях   
підприємств цукрової галузі , 
створення  робочих місць

 обласний 
бюджет
- міський 
бюджет



2011-2014

інші джерела 25,0 10,0 15,0 0,0 0,0

2.1.3. Створення приватного 
акціонерного товариства на 
базі ВАТ "Котовський 
цукровий  завод" в рамках 
державно-приватного 
партнерства з часткою 
обласної власності 

Обласна державна 
адміністрація, 
Котовський 

міськвиконком,  
інвестори

15-20 тис. тонн 
цукру на рік

 Відновлення виробництва цукру з 
цукрових буряків на потужностях   
підприємств цукрової галузі , 
створення  робочих місць



Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (млн.грн.)

Очікуваний результат
у тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

2011-2014 Іванівська РДА Усього 50,0 0,0 30,0 20,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 50,0 0,0 30,0 20,0 0,0

2011-2014 Усього 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 55,0 55,0 0,0 0,0 0,0

2010-2013 15-30  т/добу Усього 2,5 0,5 1,0 1,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 2,5 0,5 1,0 1,0 0,0

2011 Савранська РДА Усього 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0

2011 Ананьївська РДА Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2011 Балтська РДА 50 роб.місць Усього 0,8 0,8 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,8 0,8 0,0 0,0 0,0

2013-2014 Балтська РДА Усього 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,5 0,0 0,0 0,0 0,5

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Проектна 
потужність             
    (у відповідних 

одиницях)

Джерела 
фінансування

2.1.4. Залучення інвесторів з 
метою відновлення 
діяльності  Іванівське ВАТ 
АПК “Південний” з 
виробництва цукру з 
цукрового буряка, цукру - 
сирцю тростинного

 Відновлення виробництва цукру з 
цукрових буряків на потужностях   
підприємств цукрової галузі , 
створення  робочих місць

- місцевий 
бюджет

2.1.5. Відновлення 
діяльності ЗАТ 
"Заплазький цукровий 
завод"

Любашівська 
РДА

15-20 тис. тонн 
цукру на рік

Відновлення виробництва цукру в 
області, створення від 200 до 500 
робочих місць

- місцевий 
бюджет

2.1.6. Реконструкція 
хлібозаводу 
в смт Красні Окни

Красноокнянська 
РДА

Забезпечення населення району 
хлібобулочними виробами- місцевий 

бюджет

 2.1.7. Відкриття цеху по 
розливу мінеральної води 

420 тис. пляшок/ 
рік

Забезпечення населення району 
столовою питною водою- місцевий 

бюджет

2.2. Розвиток 
машинобудуван
ня

2.2.1. Створення на базі 
підприємства МП 
"Ремонтник" цеху по 
виробництву 
електроводонагрівачів та 
газових колонок

Інформація буде 
надана додатково

Розвиток промисловості району, 
забезпечення населення 
електроводонагрівачами та 
газовими приладами, створення 
нових робочих місць

- місцевий 
бюджет

2.3. Легка 
промисловість

 2.3.1. Створення  на ТОВ 
“Балтська швейна 
фабрика” професійної бази 
для підготовки учнів 
Балтського аграрно-
технічного училища 

Збільшення обсягів виробництва 
швейних виробів та надходжень до 
бюджету, створення нових 
робочих місць

- місцевий 
бюджет

2.4. 
Виробництво 
іншої 
неметалевої 
мінеральної 
продукції

2.4.1. Розвиток цегельного 
виробництва на ТОВ "ЕЛ 
ДЖИ ЕЛ ЕС"  
у с. Пужайкове
Балтського району

3,2 млн. шт. ум. 
цеглин/рік

Розвиток промисловості району, 
створення нових робочих місць- місцевий 

бюджет



2010-2011 500 т/рік Усього 0,5 0,1 0,4 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,5 0,1 0,4 0,0 0,0

Перелік заходів програми

Прогнозні обсяги фінансування (млн.грн.)

Очікуваний результату тому числі за роками

Всього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13

2011-2014 Кодимська РДА Усього 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2011 Савранська РДА 250 тонн/рік Усього 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,6 0,6 0,0 0,0 0,0

2011 Ширяївська РДА 185 т/міс Усього 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- інші джерела 0,6 0,0 0,6 0,0 0,0

Усього 185,6 112,2 51,9 21,0 0,5

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0

10,0 5,0 5,0 0,0 0,0

- інші джерела 150,6 82,2 46,9 21,0 0,5

Разом по розділах І та ІІ  додатку 3 Усього 3729,7 1299,3 1423,3 910,4 96,7

25,0 25,0 0,0 0,0 0,0

10,0 5,0 5,0 0,0 0,0

- інші джерела 3694,7 1269,3 1418,3 910,4 96,7

2.5. Розвиток 
виробництва 
альтирнатив-
ного палива

2.5.1. Виготовлення 
паливних брикетів з тирси, 
соломи, відходів с/г 
виробництва 
в с. Антонюки 
Миколаївського району

Миколаївська 
РДА

Здешевлення вартості енергії та 
палива- місцевий 

бюджет

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Строк 
виконання 

заходу 
(роки)

Відповідальний 
виконавець

Проектна 
потужність             
    (у відповідних 

одиницях)

Джерела 
фінансування

2.5.2. Сприяння приватизації 
ДП “Писарівський 
спиртзавод” з 
перепрофілюванням на 
випуск альтернативних 
видів палива

Розвиток промисловості району, 
створення  нових робочих місць

- місцевий 
бюджет

 2.5.3. Відкриття цеху з 
виробництва 
альтернативного палива 
(брикет) з тирси та соломи 

Здешевлення вартості енергії та 
палива- місцевий 

бюджет

2.5.4. Виробництво 
паливних брикетів з 
відходів тваринництва 

Забезпечення населення 
екологічно чистим та недорогим 
видом палива- місцевий 

бюджет

Разом по Розділу  ІІ "Відновлення функціонування недіючих та проблемних 
підприємств" - обласний 

бюджет

- міський 
бюджет

- обласний 
бюджет

- міський 
бюджет



Додаток 4 до Програми

Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. 2011-2014 Усього 2440000,0 178000,0 422000,0 640000,0 1200000,0

40000,0 18000,0 22000,0 0,0 0,0

2400000,0 160000,0 400000,0 640000,0 1200000,0

II. 2011-2014 75,0 15,0 15,0 20,0 25,0

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний рік

Заходи
щодо реалізації Програми розвитку промисловості  Одеської області 

на 2011-2014 роки 

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконанн
я заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

Реалізація пілотного 
проекту створення 
індустріального 
(промислового) парку  
на території 
Іванівського та 
Любашівського 
районів  Одеської 
області

Створення Керуючої  Компанії у 
формі комунального 
підприємства, забезпечення її 
діяльності, створення 
коммунікаційної 
інфраструктури та  інженерних 
мереж, залучення інвестицій, 
розробка проекту, проведення 
постійного моніторингу  
діяльності  

Головне 
управління 
економіки 
ОДА
Іванівська 
РДА   
Любашівська 
РДА

 Створення сприятливих умов 
для  забезпечення 
економічного розвитку 
територій, активізація 
інноваційно-інвестиційної 
діяльності виробничого 
комплексу регіону, залучення 
інвестицій, забезпечення 
промислового зростання

Обласний 
бюджет

Інші 
джерела 

Вивчення питання 
щодо можливості 
розробки 
регіонального 
замовлення на 
виробництво 
продукції  
промисловими 
підприємствами 
області  для потреб 
бюджетної сфери

2.1. Проведення аналізу  обсягів 
виробництва продукції  
регіональних виробників для 
потреб бюджетної сфери

Головне 
управління      
економіки
Управління 
освіти і науки 
Управління 
охорони 
здоров’я ОДА
Райдержадмін
істрації 
Міськвикон-
коми
Промислові 
підприємства

Обласний 
бюджет   

Забезпечення закладів 
соціальної сфери доступною 
та якісною продукцією, 
розширення ринків збуту 
регіональних виробників

2.2.Застосування  сучасних 
технологій електроопалення  з 
метою заміни зношених систем 
опалення з використанням 
нагрівальних кабелів 
виробництва ВАТ "Одескабель"

Місцевий 
бюджет

2.3. Виробництво водонагрівачів 
 ТОВ «Гідропром» для потреб 
закладів освіти та охорони 
здоров"я

Місцевий 
бюджет

2.4. Виробництво лікарських 
засобів ВАТ "Інтерхім" та 
медичних виробів  (систем  для 
забору  крові)  ВАТ "Гемопласт" 

Місцевий 
бюджет



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

III. 2011 110,0 50,0 20,0 20,0 20,0

30,0 0,0 10,0 10,0 10,0

50,0 20,0 10,0 10,0 10,0

ІV. 2011-2014 Згідно програми "Зерно Одещини 2010-2015"

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконанн
я заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

Створення та 
підтримка Інтернет - 
порталу підприємств - 
виробників 
промислової продукції 
Одеської області   (з 
авторизованим 
доступом, 
автоматичною 
розсилкою та іншими 
сервісами) 

3.1. Забезпечення   підготовки  
матеріалів для створення 
порталу від підприємств- 
виробників

Головне 
управління      
економіки 
ОДА   
Промислові 
підприємства

Обласний 
бюджет

Сприяння швидкому обміну 
інформацією та налагодженню
 зв’язків між промисловими 
підприємствами, поліпшення 
логістики міжвиробничих 
відносин, створення 
додаткових умов для нових 
інвестиційних та інноваційних 
проектів, розвиток 
міжрегіональних та 
міжнародних зв'язків

3.2.Розробка ресурсів порталу   
по напрямках:
а) потенційні можливості 
виробництва промислової 
продукції підприємствами 
області
б) інформація про проведення 
регіональних, всеукраїнських та 
міжнародних  виставок- 
ярмарків, форумів та інших 
заходів

Інші 
джерела 

3.3.Створення та оновлення 
електронної версії каталогу  
продукції, що виробляється  
підприємствами  області

Обласний 
бюджет

Сприяння просуванню 
сільськогосподарської 
техніки (плугів, 
борон)  та обладнання 
(зерносховищ), 
виготовлених за 
сучасними 
технологіями для 
забезпечення 
сільгоспвиробників, 
переробних 
підприємств    на 
лізингових умовах

Забезпечення  часткової 
компенсації сільгоспвиробникам 
вартості  закупівлі  
сільгосптехніки та обладнання, 
в тому числі на лізингових 
умовах

Головне 
управління 
економіки 
Головне 
управління 
агропромисло
вого розвитку 
ОДА 
Райдержадмін
істрації            
 Колективне 
підприємство 
«Завод 
«Продмаш»   
ТОВ "Велес-
агро"

Обласний 
бюджет

Забезпечення 
сільськогосподарських 
виробників сучасною 
технікою та збільшення 
реалізації продукції 



Обсяги фінансування,тис.грн.
Очікуваний результат

Усього 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

V. 2011-2014

2011-2014 120,0 30,0 30,0 30,0 30,0

VІ. 2011-2014

Всього по додатку  4 Всього 2440385,0 178115,0 422085,0 640090,0 1200095,0

40235,0 18085,0 22045,0 50,0 55,0

2400150,0 160030,0 400040,0 640040,0 1200040,0

№    
з/п

Назва напряму 
діяльності щодо 

реалізації заходів 
програми 

Перелік заходів програми, 
стисла характеристика

Строк 
виконанн
я заходу 
(роки)

Відповідаль- 
ний 

виконавець

Джерела 
фінансу-

вання

Сприяння 
забезпеченню 
підприємств області 
кадрами робітничих 
професій шляхом 
підготовки, 
проходження 
виробничої практики 
та закріплення 
випускників учбових 
закладів професійно-
технічної освіти на 
промислових 
підприємствах області

Сприяння забезпечення кадрами 
робітничих професій, в яких 
існує потреба з проходженням 
практики на базі підприємств

Головне 
управління 
економіки  
ОДА 
Управління 
освіти та 
науки      
Одеський 
центр 
зайнятості

Забезпечення підприємств 
області кадрами робочих 
професій

Відпрацювання питань спільно з 
обласним центром зайнятості 
щодо підготовки операторів для 
роботи на верстатах ВАТ 
«ЗОНТ» на базі учбового центру 
підприємства

Інші 
джерела 

Сприяння 
налагодженню 
зв"язків кооперації та 
співробітництва 
підприємств, науково-
дослідних установ  з

Відновлення виробничої 
кооперації та інтеграції 
підприємств, поліпшення 
логістики  міжвиробничих 
відносин 

Головне 
управління 
економіки 
ОДА 
Райдержадмін
істрації     
Міськвиконко
ми 
Промислові 
підприємства  
 Науково-
дослідні 
установи 

Покращання  міжгалузевих 
зв"язків, розширення 
напрямків співробітництва, 
розвиток логістичних форм 

Обласний 
бюджет

Місцевий 
бюджет

Уточнюються щорічно у бюджеті на відповідний 
рік

Інші 
джерела


